
اهل چای هستید یا هر نوشیدنی دیگری به جز چای را ترجیح می دهید؟ قهوه و 
دمنوش و چای همگی نوشیدنی هایی هستند که پای ثابت مهمانی ها به حساب 

می آیند. شما چه در آینده بخواهید در یک جلسه کاری جدی شرکت کنید و چه بخواهید 
در مهمانی رودربایستی دار حاضر بشوید لازم است بدانید با همین فنجان کوچک چای 

چطور برخورد کنید. اگر چای در فنجان و نعلبکی باشد بهتر است که در جمع  های رسمی 
فنجان را با یک دست و نعلبکی را با دست دیگر بگیرید، وقتی نعلبکی آورده اند باید از آن هم 

استفاده کنید. اگر چای تان را شیرین کردید قاشق را به امان خدا هرجایی رها نکنید. قاشق 
جایش لبه نعلبکی نیست، توی فنجان هم که نمی تواند باقی بماند چون هنگام نوشیدن چای 

توی چشم تان فرو می  رود، بهترین روش این است که آن را در کنار نعلبکی بگذارید. 
بعضی ها هم هستند که صدای هم زدن چای شان از صدای جوشکاری و 

تراشکاری فلزات بیشتر است. طوری با تمام قدرت قاشق را توی فنجان 
می چرخانند که هر لحظه ممکن است فنجان ترک بردارد. هم زدن چای 

نباید صدا تولید کند. اگر چای یا قهوه را شیرین کردید، بسته شکر تک نفره 
یا قهوه ای را که درون آب جوش حل شده درون فنجان نیندازید آن جا سطل 

زباله نیست. خیلی راحت می شود این بسته را در نعلبکی خودتان 
نگه دارید و هنگام جمع کردن لیوان ها به صاحبخانه بدهید. برای 

نوشیدن چای یا قهوه داغ قرار نیست به کسی جایزه بدهند، پس لازم 
نیست زمانی که بخار از آن بلند می شود فنجان را در دست بگیرید 

و هورت بکشید، کمی صبر کنید تا خنک شود و بدون سروصدا و 
ملچ وملوچ چای تان را بخورید. 
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جوانه)ویژهنوجوانان(
گالریاتیکت

هورت نکش رفیق! 

ما هم قربانی دیپ فیک خواهیم شد؟  
 هوش مصنوعی هر روز شگفتی تازه ای برای مان 
 )Deep Fake( دارد، اگر اسم فناوری دیپ فیک
را نشنیده اید مطمئن باشید توی جست وجوهای 
اینترنتی و شبکه های اجتماعی نمونه های زیادی 
از آن دیده اید. فناوری دیپ فیک، شکل و حالات 
نقاط مختلف چهره انسان را از طریق دوربین ها 
کشف و به طرز کاما باورپذیری چهره همان 
انسان را جعل می کند و می تواند او را درحال 
حرکت، سخنرانی و هر حالتی که فکر کنید قرار 
دهد. این فناوری برای تولید یا تغییر محتواهای 
ویدئویی استفاده می شود تا درنهایت ویدئویی 
ساخته شود که اصاً اتفاق نیفتاده است. در این 
10 سالی که از به اشتراک گذاشتن عکس  های 
آدم های مختلف روی اینترنت می گذرد، دیپ فیک 
هر روز قوی تر می شود چون هر کسی خیلی راحت 
به چهره آدم های مشهور و حتی سیاستمدارها 
دسترسی دارد و می تواند عکس های شان را با 
هوش مصنوعی تغییر بدهد. برای جعل چهره 
به کمک این فناوری به چندین و چند عکس از 
حالات چهره شخص نیاز هست که برای آدم های 

معروف، دسترسی به آن کار چند ثانیه است. 
همه چیز آن قدر واقعی به نظر می رسد که ممکن 
است اولش هول کنید و بترسید چون این روزها 
کمتر کسی است که عکس هایش در فضای 
مجازی دست به دست نشده باشد اما خیلی هم 
لازم نیست نگران شوید چون با یکی دو تا عکس 
مشکلی برای شما پیش نخواهدآمد فقط بهتر است 
با آدم های ناشناس عکس های متعدد نگیرید و در 
به اشتراک گذاری عکس های تان توی شبکه های 

اجتماعی زیاده روی نکنید. 

 وقتی پویانمایی می بینید
 به یاد جوزف باشید  

همین دو روز پیش بود که گوگل، لوگوی 
خودش را به خاطر او تغییر داد. جوزف احتمالا 
جزو اولین کسانی است که رویایش درباره 
تصویرهای متحرک را توی اتاق کارش آزمایش 
می کرد. او دو صفحه گرد، یک دسته نگه دارنده 
 و یک میله رابط برای دو صفحه گرد جور کرده بود
 و طبق نقشه هایی که توی ذهنش داشت 
می خواست با آن ها یک دستگاه خاص بسازد. دو 
صفحه را باید طوری روی هم نصب می کرد که به 
صورت  همزمان و خاف جهت همدیگر بچرخند 
اما این کار چه فایده ای داشت؟ روی یکی از 
صفحه ها تصویرهای تکراری کشیده شده بود 
که به سمت بالا ادامه داشتند و روی صفحه دیگر 
شکاف های فاصله دار با فاصله های معینی تکرار 
شده بودند. جوزف با چرخاندن میله بین این دو 
صفحه می توانست تصاویر متحرکی درست کند 
که شاید آن وقت ها جالب و هیجان انگیز به نظر 
نمی آمد اما ایده اولیه کارتون هایی شد که من 
و شما در کودکی مان می دیدیم. ادغام تصاویر 

باعث می شد ذهن بیننده تصور کند چیزی که 
در دستگاه است دارد حرکت می کند. کافی بود 
برای آن داستانی هم درست می کرد تا تبدیل به 
یک کارتون یا فیلم بشود. او فیزیک خوانده بود 
و بین فرمول های نفس گیر دنبال راهی بود که 
بشود یک سرگرمی جالب بسازد، خودش زنده 
نماند تا سال ها بعد را ببیند که ایده اش صنعت 
فیلم سازی را به کلی متحول کرد و مردم را پای 
کارتون ها و فیلم های خاطره انگیزی  نشاند که 

او ایده پرداز آن بوده است.

وی

یک روز خوب؛ من و دوستم روح!  

بالتازار

پنج شنبه ها 

بخوانید

زمان بیهوشی چه اتفاقاتی برای بدن مان می افتد؟ 
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173 سال پیش در چنین روزی اولین بار از یک ماده شیمیایی برای بیهوش کردن بیماران در 
بیمارستان عمومی ماساچوست آمریکا استفاده شد و از آن روز به بعد به خاطر فواید بیهوشی و 
کمکی که به درمان بیماری ها کرده است، این روز به نام روز جهانی بیهوشی در جهان ثبت شد. از 
یک تا 10 را برعکس می شمارید و کم کم به خواب می روید، به همین سادگی. مغز دیگر نمی داند 
در طول این مدت که بیهوش بوده  اید چه اتفاقاتی برای بدن شما رخ داده است. داروی بیهوشی 
مثل یک ماده خواب  آور، قشر مغز و قسمت هایی از ساقه مغز را که با بیهوشی مرتبط هستند آرام 
می  کند و تنفس هم آرام می  شود. وقتی به هوش می آیید فکر می کنید دقیقا همین چند ثانیه پیش 
بود که خواب تان برد و هیچ اتفاقی در این مدت نیفتاده است. در زمان بیهوشی نمی  توانید سرفه 
کنید و با این کار از ورود مواد داخل معده به ریه ها جلوگیری کنید برای همین است که پزشکان 
توصیه می  کنند قبل از عمل جراحی و بیهوشی حتما  محتویات معده تان خالی شود و دیگر هم 

چیزی نخورید. هرکسی بعد از بیهوشی 
دردسرهایی دارد که خواه ناخواه باید با 
آن ها کنار بیاید البته ممکن است فقط 
یکی دو روز طول بکشد اما به هرحال 
تهوع و سرگیجه از بیشترین مشکاتی 
است که برای خیلی ها به وجود می آید. 
بیهوشی چند حالت در بدن ما ایجاد 
می  کند؛ اول این که برای آن که درد را 
احساس نکنیم نوعی بی حسی در بدن 
به وجود می آورد. هوشیاری را از بین 
می برد تا ما به اتفاقاتی که در طول عمل 
جراحی می افتد آگاه نباشیم چون قطعا 
باعث ترس و نگرانی و استرس شدید می  شود. فراموشی حافظه در زمان عمل کمک می کند 

نفهمیم چقدر طول کشیده که در اتاق عمل بوده ایم و گذشت زمان را احساس نکنیم. 

 متن و اجرا:چرا پدر و مادرها مخالف غذای بیرون هستن؟ 
صابری - مرادی

سیگنال

 
فاطمه قاسمی | مترجم

همه ژست گرفته اند، عکاس تا سه می شمارد و درست در لحظه ای که دکمه دوربین فشار 
داده می شود، یک نفر بامزه از پشت جمعیت بیرون می پرد و عکس را خراب می کند یا 
شکلک درمی آورد و برای بقیه شاخ می گذارد. این عکس خراب کن رواعصاب، بعضی 
وقت ها کمی ترسناک می شود؛ چون هیچ کدام از افراد جلو و پشت دوربین، نه او را 

به نظر شما، کبوترها چرا باید دور یک تکه نانِ سالخورده جمع شوند؟

رفقا سلام!
این روزها لابه لای اخبار برنده های 

نوبل و فعالیت های علمی هیجان انگیزشون، 

یه خبر حاشیه ای باحال هم به گوشمون رسید؛ یکی 

از برنده های نوبل شیمی، »جان بی. گودنو« در 97سالگی 

موفق به دریافت این جایزه شده و حالا پیرترین برنده نوبل در تاریخ 

حساب میشه. آقای گودنو اگه نوبل هم نبرده بود، باز هم شایسته 

تحسین بود که در آستانه 100سالگی دست از فعالیت های
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 فضانورد در مزرعه

در سال 1۹۶۴، »جیم تمپلتون« وقتی با خانواده اش برای 
گردش به مزرعه ای رفته بود، از دخترش چندین عکس 

گرفت. پس از ظاهر کردن عکس ها، جیم تصویری 
شبیه یک فضانورد را پشت سر دخترش دید و همان طور 
که داشت از ترس می مرد، به خودش یادآوری کرد 

هنگام عکاسی غیر از همسرش، فرد دیگری در آن مزرعه 
حضور نداشته است. خوشبختانه کارشناسان به داد جیم 

رسیدند و بالاخره برای یک عکس، توضیحی پیداکردند. آن ها 
می گویند این عکس »اوُراکسپوز« شده؛ یعنی نور زیادی به تصویر تابیده و در نتیجه همسر جیم که 
لباس آبی به تن داشته سفید و شبیه فضانوردان ثبت شده است. معلوم نیست همسر جیم، خودش 

چرا نگفته که توی عکس بوده و کارشناس ها را به زحمت انداخته است.

 دست اضافه

این عکس در قرن بیستم از 1۵ دختر ثبت شده است که 
در یک آسیاب کار می کردند. همان طور که می بینید 

دخترها دست های شان را ضربدری روی سینه جمع 
کرده اند و باز همان طور که می بینید روی شانه یکی 
از دخترها، دستی است که بدن ندارد. بعضی ها 

می گویند قضیه را بیخود جنایی نکنید، این دست کسی 
است که در تصویر نمی بینیمش اما نگفته اند خب چرا 

نمی بینیمش! کارشناس ها هم گفته اند در این عکس خبری 
از فتوشاپ نیست.

کمیک

روزهای فردنوجوان 

می شناسند و نه آمدن و رفتن اش را به چشم دیده اند. از این عکس های مرموز با حضور 
احتمالی روح ها در تاریخ، کم ثبت نشده است. برای بعضی های شان توضیح منطقی وجود 
دارد؛ تعدادی شان ساختگی و دستکاری شده اند و بعضی های شان به دلیل خطای دید، 
روح دار به نظر می رسند اما خب برای تعدادی از این عکس ها هیچ توضیحی وجود ندارد. 
در ادامه چند عکس عجیب را که چاپ و انتشارشان، سروصداهای زیادی به پا کرده است، 

با هم می بینیم.

پرونده های مجهول

    و یه رفیق دارن که ...    چون همه شون یه رفیق دارن که ...

حالا چون اصرار کردین 
اومدیم فست فود اما 

من یه رفیق تو کارخونه 
سوسیس و کالباس دارم 
که میگه این کالباس ها 

رو با گوشت...

نگید تو رو 
 خدا، حالم

 بد شد

همون رفیقم 
که تو کارخونه 

سوسیس و 
کالباس کار 

می کنه، یه مدت 
بازرس بود و 
می گفت... پس فکر کردین 

چطوری ژامبون 
90درصد رو 

میدن 6تومن؟

همون که 
بازرس هم 

بود؟

نگید جون 
 من. 

چرا این 
رفیق شما 

همه جا 
هست؟

همینو اگه تو 
خونه درست 

می کردیم 
100درصد 
سالم تر بود

وای جعفر آقا! 
این جا چی کار 

می کنین؟ بیاین 
بریم آشپزخونه 
رو بهتون نشون 

بدم

اون گوشت 
 رو بذار کنار .
نخوریش 

ها !

اون گوشت های فاسد رو 
بذار توی پیاز بوی بدش بره تا 

بتونیم بدیم دست مشتری
آفرین. خوب فضاسازی 
کردی. از غذای بیرون 

متنفر شدن

خمیرها آماده 
شد. حالا تشت 
حلیم بادمجون  

 رو بیارین
 لگد کنم

خواهش می کنم. 
زیاد هم سخت 

نبود

این همون دوستمه که تو 
کارخونه سوسیس و کالباسه

وای! یه دونه گوشت واقعی 
پیدا کردم

  عکس یادگاری با جنازه

این تصویر، گروهی از افسران نیروی هوایی 
سلطنتی انگلیس را در سال 1۹1۹ نشان می دهد 

که نخستین بار در سال 1۹7۵، یکی از افراد 
داخل عکس آن را منتشر کرد. در نگاه اول، 
همه چیز طبیعی است تا وقتی که بدانید یکی از 

افسران حاضر در عکس، دو روز قبل از ثبت این 
لحظه کشته شده است. »فردی جکسون« مکانیک 

هواپیماهای جنگی در روز برگزاری تشییع جنازه اش، 
خیلی خونسرد و عادی آمده کنار همکارانش و عکس یادگاری گرفته است. ظاهرا همه 
افراد حاضر در عکس بدون کوچک ترین تردیدی تایید کردند که این شخص همان 

جکسون مرحوم است.

پدربزرگ از گوربرگشته

»دنیس راسل« این عکس را در سال 1۹۹7 از 
مادربزرگش که در آن زمان تنها زندگی می کرد، 

گرفت. بعد آن را به تعداد زیاد برای بقیه اعضای 
فامیل چاپ کرد و به آن ها هدیه داد. هنوز چیزی 
برای ترسیدن وجود ندارد، جز این نکته کوچک 

که تا سال 2000 کسی متوجه تصویر مردی بالای 
سر مادربزرگ نشد و این نکته کوچک دیگر که بعضی 

از افراد خانواده ادعا می کنند که این مرد، کمی شبیه 
پدربزرگ    در گذشته شان است.


